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Анатомија и функција на ТМЗ

Вовед01

Темпоромандибуларни 

дисфункции

02

Дијагностика и третман на 

темпоромандибуларни 

дисфункции

03

04

Агенда

Етиологија и класификација



Вовед

Коскениот дел

Мекоткивните 

структури 

• зглобна главичка

(capitulum mandibulae) 

• зглобна јамичка (fossa 

mandibularis ossis 

temporalis). 

• зглобен диск (discus

articularis)

• зглобни врски



Зглобна капсула (capsula articularis)

Зглобни врски 

• капсуларни врски;

• фацијални врски.





системски состојби (ревматски артрититис, нарушувања во

исхраната и метаболички нарушувања), психолошки фактори

(лично однесување), структурни фактори (сите видови на

оклузални дискрепанци, неправилен стоматолошки третман,

скелетни деформации, минати повреди и др.) и генетски

фактори.

Предиспонирачки фактори 01

микротраума и макротраума,

преоптеретување на зглобните структури

(парафункционални навики) и др.

Иницијализирачки фактори 02

Перпетуирачки фактори 03
проблеми со метаболизмот



Акутна промена во оклузија

Степен на ортопетска 

нестабилност

Сила на оптоварување

Неурамнотежена оклузија1
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